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Baza Dobrych Praktyk, 
w tym Baza Narzędzi Dydaktycznych 

Baza zawiera zestawy z m.in.: języka polskiego, 
historii, matematyki, biologii, chemii, fizyki 

i geografii, które mogą być przydatne przede 
wszystkim na zajęciach z tych przedmiotów 
w gimnazjum, ale i w szkole podstawowej 

i ponadgimnazjalnej. Stworzona została przez 
nauczycieli i naukowców biorących udział w pracach 
nad nową podstawą programową, „zakotwiczona” 

jest w jej konkretnych wymaganiach, przydatne jako 
uzupełnienie toku lekcji. Projekt adresowany jest 
nauczycielom entuzjastom przez Instytut Badań 

Edukacyjnych. 

http://bnd.ibe.edu.pl 

http://bnd.ibe.edu.pl/


 
 

Khan Academy 

Biblioteka Khan Academy obejmuje ponad 4200 
filmów z obszarów matematyki, biologii, chemii 

i fizyki, a nawet sięga do finansów. Każdy film ma 
około 10 minut długości i przeznaczony jest do 

przeglądania na komputerze w dowolnym tempie 
i czasie. Khan Academy to również doskonałe 

narzędzie dla nauczycieli, umożliwiające śledzenie 
postępów w nauce wybranych uczniów. 

Wystarczy utworzyć swoją klasę nauczyciel może 
sprawdzić z jakim materiałem zapoznali się 

poszczególni uczniowie oraz jaki zakres materiału 
przyswoili (dotyczy matematyki). Jeśli któryś 
z uczniów potrzebuje więcej czasu na dane 

zagadnienie to nie spowalnia to tempa nauki reszty 
klasy, gdyż może on uzupełniać braki i ćwiczyć 

indywidualnie, we własnym tempie.  

http://www.edukacjaprzyszlosci.pl 

http://www.edukacjaprzyszlosci.pl/


 
Centrum Edukacji Obywatelskiej 

 
Organizacja pozarządowa prowadząca działalność 
instytucji edukacyjnej, która proponuje projekty 

edukacyjne do realizacji na różnych przedmiotach: 
z zakresu edukacji kulturalnej, ekonomicznej, 

globalnej, samorządu uczniowskiego i wolontariatu, 
m.in.: Literacki Atlas Polski. Reportaże, Kulturalnie 

i obywatelsko w bibliotece, Etnolog, Miłosz odNowa, 
KultHurra!, Ślady przeszłości, Mapa Kultury, 

Opowiem ci o wolnej Polsce, Polonijne spotkania 
z historią najnowszą. CEO udostępnia materiały 

edukacyjne, organizuje warsztaty i kursy 
internetowe oraz udostępnia podręczniki i broszury 

tematyczne. 
 

www.ceo.org.pl 
 
 
 

http://www.ceo.org.pl/


 
 

Cyfrowa Wyprawka 

 

„Cyfrowa Wyprawka” została przygotowana 
przez Fundację Panoptykon. Dzięki „Cyfrowej 

Wyprawce” przygotujesz ciekawe zajęcia 
edukacyjne tłumaczące wpływ Internetu i nowych 
technologii na nasze życie. Nawet wówczas gdy nie 
masz pogłębionej wiedzy technicznej. W „Cyfrowej 

Wyprawce” położony został szczególny nacisk 
na  zagadnienia związane z ochroną prywatności 

w cyfrowym  świecie. Zestaw tematyczny jest 
nieprzypadkowy. Pozwala dzieciom i młodzieży 
dowiedzieć się, jak dbać o swoje prawa i unikać 

zagrożeń, które mogłyby spowodować u nich szkody 
zarówno emocjonalne, jak i materialne, a także 

zrozumieć, jak ich własne zachowania oddziałują na 
innych i co mogą zrobić, żeby nie krzywdzić i nie być 

krzywdzonymi. 

http://cyfrowa-wyprawka.org 
 
 

http://panoptykon.org/
http://cyfrowa-wyprawka.org/


 
Edukacjafilmowa.pl 

 
Projekt realizowany przez Centralny Gabinet 

Edukacji Filmowej w Łodzi w ramach programu 
Ministra Edukacji i Dziedzictwa Narodowego 

„Edukacja+”. Na stronie znajdują się materiały do 
wykorzystania w działaniach związanych z edukacją 
filmową, m.in.: scenariusze lekcji filmowych, tropy 
interpretacyjne, związki z podstawą programową, 

analizy warsztatowe i wychowawcze, słownik 
terminów filmowych, instruktaż korzystania z kamer 

wideo i programów montażowych, baza 
informacyjna dotyczącą edukacji filmowej, 

wykaz form doskonalenia zawodowego, 
festiwali i imprez filmowych. 

 

www.edukacjafilmowa.pl 
 
 

http://www.edukacjafilmowa.pl/


 

Edukacja medialna 

Serwis prowadzony przez Fundację Nowoczesna Polska 
zawiera gotowe materiały do realizacji edukacji 

medialnej na lekcjach różnych przedmiotów: etyki, 
historii, WOS, plastyki, języka polskiego, WDŻ i 

informatyki. To pierwszy kompletny program do 
prowadzenia edukacji medialnej w Polsce. Materiały 

powstały na bazie Katalogu kompetencji opracowanego 
w ramach projektu Cyfrowa Przyszłość. Obecnie serwis 

zawiera ponad 150 lekcji dla starszych klas szkoły 
podstawowej, gimnazjum i szkół ponadgimnazjalnych. 

Serwis pracuje nad uzupełnieniem zasobów o materiały 
dla nauczania początkowego (kl. 1-3) oraz przedszkoli. 
Wszystkie materiały zamieszczone w serwisie Edukacja 

Medialna są dostępne na licencji Creative Commons 
Uznanie autorstwa-Na tych samych warunkach. Można je 
bezpłatnie przeglądać, ściągać na swój komputer, a także 
dostosowywać do własnych potrzeb i udostępniać innym. 

 

http://edukacjamedialna.edu.pl 
 
 

http://edukacjamedialna.edu.pl/lekcje/#sp4-6_plastyka
http://edukacjamedialna.edu.pl/lekcje/#sp4-6_zajecia-komputerowe
http://edukacjamedialna.edu.pl/


 
 
 

 
 

Eduinfo.pl 

Eduinfo.pl – specjalistyczny portal Wydawnictwa 
Verlag Dashofer działającego głównie na rynku publikacji 
wymiennokartkowych w segregatorach oraz wydawnictw 
elektronicznych. Bogata baza materiałów dokumentów, 

formularzy i ankiet z zakresu organizacji i zarządzania 
placówką oświatową, prawa edukacyjnego, awansu 

zawodowego nauczyciela, a także materiałów na lekcję, 
praktycznych narzędzi oraz rad eksperta 

(dostęp do części artykułów oraz pytań do eksperta 
tylko po zarejestrowaniu, a do materiałów ze strefy 

Premium – płatny). 

 

http://www.eduinfo.pl 
 
 
 

http://www.eduinfo.pl/


 
Edunews.pl 

Edunews.pl – portal, którego celem jest zgromadzenie 
największej społeczności osób zainteresowanych 

tematyką edukacyjną. Powstał i jest rozwijany wyłącznie 
w oparciu o zasoby prywatne, co pozwala mu zachować 

niezależność w ocenie różnych zjawisk i wydarzeń 
edukacyjnych. Na swoich stronach prezentuje dobre 

pomysły, które sprawdzają się w polskich lub 
zagranicznych szkołach i uczelniach oraz organizacjach 

pozarządowych działających w obszarze edukacji, 
opinie i opracowania, prowadzi debaty nad kształtem 

polskiej i światowej edukacji oraz jej największymi 
wyzwaniami w XXI wieku. 

 

www.edunews.pl 
 
 

 

http://www.edunews.pl/


 
 

E-globalna 

 
E-globalna jest bazą wyselekcjonowanych 

materiałów edukacyjnych z zakresu edukacji 
globalnej, zbiorem zasobów edukacyjnych 
opracowanych przez polskie organizacje 

pozarządowe, udostępnianych na otwartej licencji 
CC oraz narzędziem, które umożliwia wygodne 

i szybkie tworzenie zestawu materiałów 
wspierających prowadzenie zajęć z zakresu edukacji 

globalnej i międzykulturowej. 

 
http://e-globalna.edu.pl 

 
 
 

http://e-globalna.edu.pl/


 
 
 

 

Ekran 2.0 

 
Internetowy pakiet 30 lekcji filmowych wraz 
z fragmentami filmów dla gimnazjów i szkół 

ponadgimnazjalnych na lekcje języka polskiego, 
wiedzy o kulturze, wiedzy o społeczeństwie, sztuce, 

muzyce i godzinie wychowawczej, opracowany przez 
NINA i Nowe Horyzonty Edukacji Filmowej. 

 

www.nhef.pl 
 
 
 
 

http://www.nhef.pl/


 
Filmoteka Szkolna 

 
Projekt Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej, którego 

założeniem jest propagowanie edukacji filmowej 
w polskich szkołach. Nauczyciele i uczniowie mają 

bezpłatny dostęp do ponad 60 filmów fabularnych, 
dokumentalnych i animowanych, w tym do dzieł 

reżyserów, wymienionych w nowej podstawie 
programowej z języka polskiego. We współpracy 
z Centrum Edukacji Obywatelskiej przygotowano 

serię scenariuszy lekcji do pracy z filmem na lekcjach 
różnych przedmiotów w szkołach gimnazjalnych 

i ponadgimnazjalnych i propozycje kursów 
internetowych dla nauczycieli i uczniów Filmoteka 
Szkolna: Akcja!. Dzięki współpracy z Warszawską 

Szkołą Filmową powstał projekt Filmoteka Szkolna: 
Akademia, czyli internetowy kurs historii polskiej 

kinematografii, któremu towarzyszą warsztaty 
filmowe dla nauczycieli i uczniów w WSF. 

 
www.filmotekaszkolna.pl 

http://www.ceo.org.pl/filmotekaszkolna%20target=
http://www.ceo.org.pl/filmotekaszkolna%20target=
http://www.filmotekaszkolna.pl/akademia%20target=
http://www.filmotekaszkolna.pl/akademia%20target=
http://www.filmotekaszkolna.pl/


 
 

 
Gen Wolności 

 
To, co charakteryzuje każdego człowieka 

to jego indywidualny genotyp, 
nas Polaków łączy i wyróżnia ten jeden szczególny 

gen – GEN WOLNOŚCI. 
W ramach projektu przygotowany został szereg 
publikacji edukacyjnych dla uczniów i pomocy 

dydaktycznych dla nauczycieli. Wszystkie można 
nieodpłatnie pobrać ze strony: 

 

www.genwolnosci.pl 
 

 
 
 

http://www.genwolnosci.pl/


 
GeoGebra 

 
GeoGebra jest dynamicznym oprogramowaniem 

matematycznym przydatnym na wszystkich 
poziomach edukacji. W jednym, łatwym w użyciu 

pakiecie łączy geometrię, algebrę, arkusz 
kalkulacyjny, wykresy, statystykę i analizę 

matematyczną. GeoGebra jest społecznością 
milionów użytkowników z całego świata, która 
szybko się rozrasta. GeoGebra jest wiodącym 
dostawcą oprogramowania do matematyki 

dynamicznej. Na całym świecie wspiera rozwój 
nauki, technologii, inżynierii, matematyki, edukacji 

i innowacji w nauczaniu. 
 

www.geogebratube.org 
 
 

 
 

http://www.geogebratube.org/


 
 
 
 

 
 

Koalicja Otwartej Edukacji 

 
Koalicja Otwartej Edukacji - porozumienie 

organizacji pozarządowych i instytucji działających w 
obszarze edukacji, nauki i kultury. Jego celem jest 

budowanie, promocja i aktywizm na rzecz otwartych 
zasobów edukacyjnych. 

 
www.koed.org.pl 

 

 
 
 
 
 
 

http://www.koed.org.pl/


 
 

 
 

Legalna Kultura 

 
Promuje korzystanie z legalnych źródeł kultury 

i buduje świadomość społeczną w niezwykle 
ważnych kwestiach, takich jak: wspólnota twórców 
i odbiorców kultury, korzystanie z  legalnych źródeł 
kultury, ochrona własności intelektualnej, odbiór 

kultury w nowej, cyfrowej rzeczywistości. 
Prowadzi szeroką akcję edukacyjną kierowaną 
do szkół, nauczycieli i zwykłych użytkowników 

Internetu, w każdym wieku i z każdego środowiska. 
Tworzy bazę legalnych źródeł kultury i wspiera 

powstawanie nowych. Buduje poczucie 
odpowiedzialności za kulturę. 

 

www.legalnakultura.pl 
 

http://www.legalnakultura.pl/


 
Mapa Kultury 

Portal społecznościowy, który powstał w celu 
dokumentowania, opisywania i zaznaczania na 

wirtualnej mapie Polski obiektów, miejsc, twórców 
oraz zwyczajów i legend, istotnych z punktu 
widzenia kultury i tradycji. To narzędzie do 

odkrywania przeszłości – tej odległej i tej całkiem 
bliskiej, różnorodnej i wielokulturowej. Mapa 

Kultury może stanowić rzetelne i wiarygodne źródło 
wiedzy przedstawionej w interesujący sposób: 
niedługie teksty są tu wzbogacane zdjęciami, 

filmami, materiałami audio. A zainteresowani znajdą 
podpowiedzi, gdzie szukać dalszych informacji. 

Korzystanie z Mapy Kultury nie wymaga wypełniania 
specjalnego formularza zgłoszeniowego. Wystarczy 

utworzyć konto: zarejestrować się, zalogować 
i gotowe! Już można dodawać wpisy, 
komentować i oceniać teksty innych. 

www.mapakultury.pl 

http://www.mapakultury.pl/


 
Migaj Polski 

 
Projekt popularyzujący wiedzę z zakresu języka 

polskiego, adresowany do społeczności osób 
niesłyszących. Treści umieszczone na stronie mają 

stać się elementem budującym kompetencje 
w zakresie języka polskiego, który nie jest językiem 

naturalnym osób niesłyszących (językiem 
naturalnym jest język migowy). Portal przekazuje 

wiedzę dotyczącą języka polskiego grupie 
społecznej, która do tej pory znajdowała się 

w pozycji wykluczenia. Podstawowym jego celem 
jest umożliwienie poznania wartości języka 

polskiego osobom niesłyszącym przy pomocy 
innowacyjnego narzędzia - portalu internetowego, 

co w efekcie doprowadzić ma do zmniejszenia barier 
komunikacyjnych i mentalnych między osobami 

niepełnosprawnymi, a pełnosprawnymi. 

 
www.migajpolski.pl 

http://www.migajpolski.pl/


 

 
Muzykoteka Szkolna 

 
Internetowy serwis edukacyjny opracowany przy 
współudziale Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego, skierowany do uczniów klas 4 - 6 szkół 
podstawowych, gimnazjalistów, licealistów, 

studentów, nauczycieli muzyki, animatorów kultury, 
który zawiera teksty dotyczące poszczególnych epok 

w muzyce, biogramy twórców, definicje pojęć 
muzycznych, opisy instrumentów i gatunków 
muzycznych, wywiady tematyczne w formie 

multimedialnej i utwory do słuchania. 
 

www.muzykotekaszkolna.pl 
 
 
 
 
 

http://www.muzykotekaszkolna.pl/


 
 
 

 
Nadzór Pedagogiczny Systemu Ewaluacji Oświaty 

 
Serwis informuje i gromadzi materiały na tematy 

związane z ewaluacją i organizacją nadzoru 
pedagogicznego. Prezentuje ciekawe sesje, 

które odbyły się na konferencjach krajowych 
i międzynarodowych. Na stronie tej możecie 

Państwo zapoznać się z relacjami z wizyt studyjnych, 
a dzięki temu poznać rozwiązania systemowe 

w różnych państwach Europy. 
 

www.npseo.pl 
 
 

http://www.npseo.pl/


Narodowy Instytut Fryderyka Chopina 

 
Konspekty lekcji o Chopinie skierowane są do 

uczniów na czterech poziomach edukacji: klasy 1-3 
oraz 4-6 szkoły podstawowej, klasy 1-3 gimnazjum 

oraz klasy 1-2 liceum. Można wykorzystywać je 
w ramach realizacji treści edukacji artystycznej 
w edukacji wczesnoszkolnej a także na lekcjach 

muzyki, na zajęciach modułowych (w gimnazjum), 
w ramach projektów ogólnoszkolnych związanych 

z obchodami Roku Chopinowskiego lub 
w programach zajęć pozalekcyjnych 

rozwijających predyspozycje uczniów 
(tzw. dodatkowa godzina lekcyjna). 

 

www.chopin.nifc.pl/institute 
 
 

http://www.chopin.nifc.pl/institute


 
 

Portal Edukacji Ekonomicznej 

 
NBPportal.pl – największy w Polsce ekonomiczny 

serwis edukacyjny, powstały z inicjatywy 
Narodowego Banku Polskiego w 2004 roku. Został 
zbudowany z myślą o potrzebach i oczekiwaniach 

młodzieży gimnazjalnej, licealnej, studentów, 
nauczycieli oraz osób dorosłych. Kompendium 

wiedzy ekonomicznej przekazywanej w atrakcyjnej 
formule. Są tu multimedialne, ekonomiczne kursy 

umożliwiające każdemu użytkownikowi pogłębianie 
wiedzy z zakresu przedsiębiorczości, ekonomii, 
finansów, kredytu, systemu bankowego, euro, 

prezentacje multimedialne, quizy i gry decyzyjne, 
ekonomiczne kursy e-learningowe. Dla najbardziej 

aktywnych nauczycieli uruchomiono Klub 
Przedsiębiorczych Nauczycieli IMPULS, dla 

miłośników monet i banknotów powstał dział 
Numizmatyka. 

 

www.nbportal.pl 

http://www.nbportal.pl/


 
 

 
NINATEKA EDU 

 
Multimedialna biblioteka edukacyjna, w której 
nauczyciele i uczniowie znajdą animacje, bajki, 

dokumenty, wywiady, audycje, do wykorzystania na 
lekcjach języka polskiego, historii, wiedzy o kulturze, 

sztuce, muzyce i zajęciach artystycznych. Oprócz 
materiałów audiowizualnych NINA publikuje 

również scenariusze lekcji i ćwiczenia. Nauczyciele 
mogą również dodawać własne propozycje 

metodyczne. 
 

www.ninateka.pl 
 
 
 
 

http://www.ninateka.pl/


 
 
 

 
Nowe Horyzonty Edukacji Filmowej 

 
Projekt dla szkół podstawowych, gimnazjalnych 

i ponadgimnazjalnych, realizujący treści podstawy 
programowej związane z edukacją filmową. Zawiera 

on: projekcje w kinie, prelekcje multimedialne, 
spotkania z gośćmi, dyskusje i warsztaty oraz 

interdyscyplinarne materiały dydaktyczne. 
Realizowany jest w 40 miastach w Polsce. 

 

www.nhef.pl 
 
 
 
 
 

http://www.nhef.pl/


 

 
Platforma Wiedzy dla Nauczycieli 

 
Internetowa platforma wiedzy gromadzi scenariusze 
lekcji napisane przez naukowców i popularyzatorów 

nauki z myślą o twórczych nauczycielach. 
Scenariusze zawierają szczegółowy opis działań, 

filmy z udziałem naukowców, rejestracje 
doświadczeń, prezentacje, karty pracy itp. Wszystkie 
scenariusze sprawdzono w działaniu – zrealizowane 

zajęcia budziły w dzieciach prawdziwy entuzjazm. 
Korzystanie z platformy wiedzy jest darmowe. 

Obecnie większość dostępnych scenariuszy 
przeznaczonych jest dla klas I-III szkoły 

podstawowej. 
 

www.miejscawiedzy.edu.pl 
 
 
 

http://www.miejscawiedzy.edu.pl/


 
 

 
 

Scholaris 

 
Scholaris to portal wiedzy dla nauczycieli 

zawierający bezpłatne, elektroniczne zasoby 
edukacyjne dostosowane do wszystkich etapów 

kształcenia, i zgodne z nową podstawą programową. 
Obecnie portal zawiera około 30 tysięcy 

interaktywnych materiałów, pomocnych w realizacji 
treści ze wszystkich przedmiotów lekcyjnych. 

Są to scenariusze lekcji, ćwiczenia, teksty, animacje, 
slajdy, symulacje, gry dydaktyczne, filmy etc. 

Oferuje zasoby dostosowane do różnych potrzeb 
dzieci i młodzieży, w tym także zasoby pomocne 

w edukacji 3, 4, 5 i 6-latków. 
 

www.scholaris.pl 
 
 
 

http://www.scholaris.pl/


 

 
Szkoła z Klasą 2.0 

 
Szkoła z Klasą 2.0 jest skierowana jest do nauczycieli 

i dyrektorów wszystkich poziomów edukacyjnych 
z całej Polski. Upowszechnia wśród uczniów wiedzę 

i postawy potrzebne we współczesnym świecie, 
pomaga rozwijać umiejętności samodzielnego 

i krytycznego myślenia, stosować nowe technologie 
do uczenia się a nie tylko rozrywki, odpowiedzialnie 

korzystać ze źródeł, stosować szkolną wiedzę 
w praktyce, bezpiecznie korzystać z internetu. 
Licencja: licencji Creative Commons Uznanie 

autorstwa - Użycie niekomercyjne - Na tych samych 
warunkach 3.0 Polska. 

 

www.szkolazklasa20.pl 
 
 
 

http://www.szkolazklasa20.pl/


 
 

 
 

WikiEduLinki 

 
W bazie tej zindeksowane są hasła z zakresu szeroko 

pojętej edukacji. Każde z nich jest starannie 
i rzetelnie opracowywane, a ich aktualność 

sprawdzana co kwartał. W zależności od stopnia 
rozbudowania zagadnienia występują również 

podkategorie, które prowadzą do materiałów takich 
jak: wydawnictwa zwarte, zestawienia 

bibliograficzne, dokumentacje legislacyjne, artykuły, 
definicje dostępne on-line oraz linki do portali, 

serwisów, forów internetowych. 
 

www.dbp.wroc.pl/linki 
 

http://www.dbp.wroc.pl/linki


 
Wszechnica 

 
Portal Wszechnica.org.pl jest wspólną 

inicjatywą  Fundacji Wspomagania Wsi i Collegium 
Civitas. Prezentuje szeroką tematykę materiałów 

filmowych i audio (w formacie .mp3): od ekonomii, 
po sztukę, historię i dziedzictwo kulturowe. 

W zbiorach Wszechnicy znaleźć można m.in. cykl 
wykładów dla maturzystów, cykl spotkań 

towarzyszących wystawom w Muzeum Narodowym 
w Warszawie, reportaże Fundacji Wspomagania Wsi 

poświęcone naszym rodzimym rasom zwierząt 
gospodarskich czy wywiady. Materiały dostępne 
są bezpłatnie dla wszystkich, także do dalszego 

rozpowszechniania i publicznego prezentowania 
(np. w szkołach czy bibliotekach) zgodnie z licencją 

Creative Commons Uznanie autorstwa - Na tych 
samych warunkach 3.0 Polska (CC BY-SA 3.0 PL). 

 

www.wszechnica.org.pl 

http://wszechnica.org.pl/
http://www.fundacjawspomaganiawsi.pl/
http://www.civitas.edu.pl/
http://www.civitas.edu.pl/
http://www.wszechnica.org.pl/


 

Zabawnik 

 

Zabawnik powstał w ramach projektu „Słuchamy 
Polski” Fundacji Nowoczesna Polska. Zadanie 

realizowane w ramach zlecania przez Kancelarię 
Senatu zadań w zakresie opieki nad Polonią 

i Polakami za granicą w 2011 r. 
Treść Zabawnika udostępniona została 

na licencji Creative Commons 
Uznanie autorstwa-Na tych samych warunkach 3.0, 
co oznacza, że można j ą swobodnie wykorzystywać, 

publikować i rozpowszechniać. 
 

www.zabawnik.org 
 
 

W bazie znalazły się alfabetycznie uporządkowane spisy 

instytucjonalnych serwisów informacyjnych, które zawierają 

zasoby edukacyjne o różnym charakterze dostępności. Zawarte 

w bazie treści pochodzą ze stron źródłowych.  

 

http://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/deed.pl
http://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/deed.pl
http://www.zabawnik.org/

